

# روزنامه

# ایرپور

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

سه شنبه ۱۳۹۹/۱۲/۱۲

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۰۳۸

پرهیز از اظهار

نظر سیاسی درباره FATF

آلبرت بغزبان



ممکن است کشوری بدون عضو شدن با کشورهایی که اف ای تی اف می‌زنند معامله کنند. در کل این مسأله به گونه‌ای زیر سؤال رفتن سیستم بانکی است. بانک‌های خارجی که می‌خواهند در کشور دیگری سرمایه‌گذاری کنند ابتدا این موضوع را رصد می‌کنند که آیا آن کشور عضو اف ای تی اف هست یا نه و آیا این سرمایه‌گذاری اعتبار جهانی آن را از بین می‌برد یا نه. هر نوع اظهار نظری درباره ماهیت FATF مستلزم این است که ابتدا ماهیت آن برای ما روشن شود. این موضوع بعد از اینکه بحث قوانین مقابله با پولشویی مطرح شد بویژه بعد از حادثه ۱۱ سپتامبر ممکن است منابع مالی برای بخش‌های توریستی هم چاه‌جا شود. این مسائل موجب شد که گروهی به نام اف ای تی اف تشکیل شود که کشورهای عضو با قوانین و مقررات بین‌المللی منابع مالی خودشان را شفاف‌سازی کنند. چیزی مانند شبکه شتاب بانکی که بانک مرکزی در نقل و انتقالات نظارت می‌کند. اف ای تی اف هم معاملات مشکوک و معامله‌هایی که مقصد آن مشخص نیست یا اینکه مقصد آن برای گروه‌های خاص نامعلوم و مجرمانه است و همچنین پول‌هایی که مبدأ آن مشخص نباشد را مدیریت و رصد می‌کند.

آن چه کشور ایران را مجبور می‌کند که به اف ای تی اف بیبویند همچون بانک‌های توریستی است که از روبرو شدن با شبکه شتاب عقب بیفتند. یعنی خدمات را از دست می‌دهد و به علاوه اینکه ممکن است کل عملکرد آن نهاد زیر سؤال برود. کشورهایی که عضو اف ای تی اف می‌شوند و قوانین آن را می‌پذیرند ممکن است از طرف سازمان‌های بین‌المللی دنیا مورد ترحم قرار گیرند و معاملات مشکوکی را برخی از کشورها با آنها انجام دهند که این معاملات مشکوک شامل قاچاق، دور زدن ممنوعیت‌ها و اقدام‌های توریستی می‌شود. یعنی منابع مالی آن جابه‌جا می‌شود. به همین منظور این موضوع از نظر جهانی اجتناب‌ناپذیر است و ما نمی‌گوییم اجباری است.

ممکن است کشوری بدون عضو شدن با کشورهایی که اف ای تی اف را دور می‌زنند معامله کنند. در کل این مسأله به گونه‌ای زیر سؤال رفتن سیستم بانکی است. بانک‌های خارجی که می‌خواهند در کشور دیگری سرمایه‌گذاری کنند ابتدا این موضوع را رصد می‌کنند که آیا آن کشور عضو اف ای تی اف هست یا نه و آیا این سرمایه‌گذاری اعتبار جهانی آن را از بین می‌برد یا نه. چرا که در غیر این صورت آن سرمایه‌گذار احتمال متهم شدن و جریمه‌شدن از طریق قوانین بین‌المللی را دارد. به همین خاطر طرف کشورهای عضو هم، آن کشوری که عضو نیست را طرد می‌کنند و آن کشور امکانات مالی را از دست می‌دهد.

این اتفاق از نظر اقتصادی مسأله‌ای است که اقتصاد دان‌های آنها نظرشان بر این است که عضویت در سازمان‌های جهانی به گونه‌ای باشد که از تجارت کالا و انتقال منابع مالی بر اساس قانون باشد. مسأله عضویت در (سازمان تجارت جهانی) WTO اجتناب‌ناپذیر است اما بسیاری از کشورها هم عضو آن نشدند و کارشان را هم انجام می‌دهند. به همین دلیل نباید درباره این موضوع اظهار نظر سیاسی کرد. چرا که اف ای تی اف یکسری شرایط را تحمیل می‌کند که از نظر مسئولان ارشد و نظام، مصلحتی در آن نیست که ما عضویت اف ای تی اف را بپذیریم. مانند لیستی از گروه‌های جهانی که آنها را در لیست تروریست قرار می‌دهند و ما آن را قبول نداریم.

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

# آنی یاب

۰۲۱-۶۲۸۰۱

صمت هم ثبت سفارش کرده بود هم رایزنی!

## ترخیص ۴۰ میلیون دلار کالای ممنوعه



با وجود رد و تأییدهای مربوط به حواشی کالاهای گروه ۲۷، معاون فنی گمرک ایران از تعیین تکلیف این گروه شامل حدود ۴۰ میلیون دلار کالای ورود ممنوع که در آستانه فساد قرار گرفته بودند در جلسه ای با حضور مسئولان مربوطه از جمله وزارت صمت خبر داد و اعلام کرد که صاحبان کالا به زودی می‌توانند نسبت به ترخیص کالای خود اقدام کنند. گروه ۲۷، گروه کالایی با اولویت ارزی غیر فعال است که با وجود دریافت اغلب مجوزهای قانونی از جمله ثبت سفارش وزارت صمت با محدودیت‌هایی مواجه شده و امکان ترخیص پیدا نکردند.

**گمرک ۴۰ میلیون دلار کالا با وجود مجوز در آستانه فساد است**  
چندی پیش بود که مهرداد جمال ارونقی - معاون فنی گمرک ایران - از قرار گرفتن ۴۰ میلیون دلار کالاهای گروه ۲۷ در معرض فساد و یا متروکه شدن خبر داده و تأکید کرده بود که یکسری سیاست‌ها و تصمیمات اخذ شده در مورد محدودیت ورود برخی کالاهای نه تنها مانع از خروج ارز نشده بلکه با ورود کالا از کانال قاچاق، موجب محرومیت دولت از اخذ حقوق ورودی شده است، از این رو لازم است دستگاه‌های مربوطه با توجه به مجوزهای صادره در اسرع وقت نسبت به تعیین تکلیف آنها اقدام کنند.

**صمت: کالاها ثبت سفارش ندارند اگر هم دارند مشکل ارز دارند**  
به دنبال این اعلام اخیراً وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) به نوعی تأکید کرده که اغلب این کالاها ثبت سفارش نداشته و یا اگر هم دارند با مشکل تأیید منشا ارز و صدور کد رهگیری بانک جهت ترخیص مواجه اند.

وزارت صمت اعلام کرده که بر اساس ماده ۸ قانون مقررات واردات و صادرات ورود کالا به کشور ممنوع به دریافت ثبت سفارش و اخذ مجوزهای فنی و بهداشتی است در حالیکه اکثر کالاهای روسی در گمرک فاقد ثبت سفارش و یا جزو کالاهای ممنوعه در گروه‌های ۴ و ۲۷ قرار دارند.

**تعیین تکلیف گروه ۲۷ و امکان ترخیص در روزهای آینده**  
با این وجود تازه‌ترین اظهارات معاون فنی گمرک ایران به ایستادن نه تنها نشان می‌دهد که این ۴۰ میلیون دلار کالای مورد اشاره در گروه ۲۷ دارای ثبت سفارش بوده و وزارت صمت بارها در مورد تعیین تکلیف و ترخیص آنها رایزنی‌هایی داشته است، بلکه اخیراً طی جلسهای با حضور مسئولان سازمان‌های مختلف از جمله گمرک، بانک مرکزی و وزارت صمت، وضعیت کالاهای گروه ۲۷ تعیین تکلیف شده و صاحبان کالا می‌توانند برای ترخیص اقدام کنند.

ارونقی در این باره اعلام کرد که در روز گذشته (یکشنبه) در کار گروه تخصیص ارز وزارت صمت موضوع کالاهای گروه ۲۷ مطرح و با ارائه مستندات تعیین تکلیف شده است. بر این اساس قرار است کالاهایی که ثبت سفارش آنها قبل از ممنوعیت و محدودیت انجام شده و با شرایط ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات و صادرات مطابقت دارند تعیین تکلیف و ترخیص شود.

وی توضیح داد: بر اساس مفاد ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات وقتی کالایی مشمول افزایش سود بازرگانی یا ایجاد محدودیت و یا ممنوعیت شود اگر شرایط لازم را داشته باشد باید نسبت به ترخیص آن با شرایط قبل از ممنوعیت اقدام شود، بنابراین در صورت مطابقت این کالاها با این شرایط، تعیین تکلیف و ترخیص با هماهنگی دستگاه‌های مربوطه از جمله گمرک، وزارت صمت و بانک مرکزی انجام خواهد شد. مستندات ۵۰۰ اظهارنامه و صدور ثبت سفارش از سوی وزارت صمت برای این کالاها معاون فنی گمرک ایران در رابطه با اعلام وزارت صمت مبنی بر اینکه اغلب این کالاها ثبت سفارش ندارند تأکید کرد که تمامی مستندات و مدارک در رابطه با ثبت سفارش این کالاها موجود است؛ به طوری که بیش از ۵۰۰ فقره اظهارنامه برای آنها صادر شده است، اگر این کالاها ثبت سفارش نداشتند صاحبان کالا نمی‌توانستند کالای خود را به گمرک اظهار کنند.

**گروه ۲۷ یک گروه من در آورده است/مستندات رایزنی‌های صمت با گمرک**  
وی با بیان اینکه کالاهای گروه ۲۷ قبل از محدودیت و ممنوعیت وارد شده و وزارت صمت با صدور مجوزهای لازم از جمله ثبت سفارش برای صاحب کالا حقوق مکنتسه ایجاد کرده است، گفت: گروه ۲۷ یک گروه من در آورده کالایی است، این در حالی است که در طبقه بندی کالاهای ممنوعه این کالاها به ممنوعه قانونی، شرعی و دولتی تقسیم می‌شوند که کالاهای گروه ۴ کالاهای ممنوعه دولتی هستند که عمدتاً به دلیل شرایط ارزی، این ممنوعیت ایجاد شده است ولی گروه ۲۷ مشمول این سه ممنوعیت نبوده و وزارت صمت نمی‌تواند به خودی خود این گونه کالایی را محدود و ممنوع کند. از سویی مستندات نشان می‌دهد این وزارتخانه بارها در مورد کالاهای مانده در گمرک که خود وزارت صمت برایشان ثبت سفارش صادر کرده رایزنی و خواستار تعیین تکلیف شده اند. از جایجا شده است



## «منک» با شش نامزدی دست خالی ماند!

بامداد روز یکم مارس ( یازدهم اسفند) هفتاد و هشتمین دوره مراسم اهدای جوایز گلدن گلوب به کار خود خاتمه داد و برندگانش را معرفی کرد. از جوایز مراسم گلدن گلوب ( جایزه انجمن مطبوعات خارجی هالیوود) به عنوان پیش زمینه ای بر جوایز اسکار نام برده می‌شود. برندگان جوایز گلدن گلوب را ۹۳ عضو انجمن مطبوعات خارجی هالیوود انتخاب می‌کنند.

- بخش سینمایی
- بهترین فیلم درام: «سرزمین آوارگان»
- بهترین فیلم موزیکال یا کمدی: «پورات ۲»
- بهترین کارگردانی: کلویی ژایو برای «سرزمین آوارگان»
- بهترین بازیگر مرد درام: چادویک بوومن برای «بلک باتم ما رینی»
- بهترین بازیگر زن درام: اندرا دی برای «امریکا علییه بیلی هالیدی»
- بهترین بازیگر مرد موزیکال یا کمدی: ساشا بارون کوهن برای «پورات ۲»
- بهترین بازیگر زن موزیکال یا کمدی: رزاموند پایک برای «خیلی اهمیت می‌دهم»
- بهترین بازیگر مرد نقش مکمل: دنیل کالویا برای «پهودا و مسیح سیاه»
- بهترین بازیگر زن نقش مکمل: جودی فاستر برای «موریتانیایی»
- بهترین فیلمنامه: ارون سورکین برای «دادگاه شیکاگو ۷»
- بهترین موسیقی متن: ترنت رزنو و اتیکاس راس برای «روح»

بهترین ترانه اورجینال: «زندگی پیش رو»  
بهترین انیمیشن بلند: «روح»  
بهترین فیلم خارجی زبان: «میناری»  
در مراسم امسال که به صورت مجازی برگزار شد و همه نامزدها از منزل خود برنامه را دنبال می‌کردند، کلویی ژایو به‌عنوان دومین کارگردان زن برگزیده در تاریخ گلدن گلوب نام خود را ثبت کرد. او برای «سرزمین خانه به دوشان» این موفقیت را کسب کرد و این جایزه را هم به فهرست جوایز متعددی که در سال جاری دریافت کرده است افزود.



## «چوب خط» پخش از نیمه دوم اسفند ماه

مجموعه تلویزیونی «چوب خط» به کارگردانی حمید بهرامیان از اوایل زمستان در سکوت خبری مقابل دوربین رفته است و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته پخش آن از نیمه دوم اسفند ماه از شبکه سوم سیما آغاز خواهد شد. این سریال که پیش‌تر برای پخش در نوروز ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده بود، مضمونی کمدی و اجتماعی دارد و قصه‌های خانوادگی و مفرح را روایت می‌کند. الهام پناه، حسن زارعی، محمود جعفری، امیرمهدی زوله، بهار کاتوزی، محمدجواد جعفرپور، امیرعباس نورزایی و (با حضور) امینوری، محمدرضا چلنگر، رضا ناجی، کریم قربانی، نازنین کیوانی، افشین آقایی، گلشید بحرایی، مونا کریمی، بهناز بستان‌دوست و (باهرمنندی) علیرضا خسته، اکبر عبیدی و مینا جعفرزاده بازیگرانی هستند که در «چوب خط» به ایفای نقش می‌پردازند. ظرف روزهای آتی یک بازیگر مطرح دیگر نیز به سریال اضافه خواهد شد.

**آنی یاب**

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب‌های هوشمند آنی یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیا، و مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده‌اند. این برچسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فاسل‌اس‌آی آنها و چسباندن روی اشیا، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS ( پیامک )، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع‌ش، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم می‌گردد.

**کارت تخفیف**

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کار های جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه ها، مراکز رفاهی و... تخفیف های قابل توجهی به مشتریان ارائه میگردد. مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه ها اقدام به ارائه کارت های تخفیف جهت خرید و بهره مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید













